
入居者様・ご家族様 各位 

 

社会福祉法人 寿星会 

特別養護老人ホーム 悠久の栖 

 

ご面会について 
 

平素より、当施設の運営についてご理解ならびにご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

面会及び感染対策をお知らせさせて頂きます。ご協力の程、宜しくお願い致します。 
 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・記・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

① 面会時間は、午後 1 時～4 時までの受付、5 名様以内とさせていただきます。ご本人様    

のお部屋に30分での面会となります。体調不良時、短時間での面会をお願いする事も御

座います。※時間厳守でお願いいたします。時間になりましたら、スタッフよりお声かけさせ

ていただきます。面会の際は、感染対策として、うがい・手指消毒を必ず行って頂きます。 

② お部屋での面会人数は、１日一家族 2 名様まで、中学生以上が対象とさせて頂きます。 

③ 3 名様以上や小さなお子様連れでの面会は１階での面会となります。 

場所に限りが御座います事からお待ちになって頂く事も御座います事をご了承下さい。 

④ 通常、2.3 日の間隔を空けて面会して頂いていましたが、10 月から 4 月までの期間、 

面会後 1 週間間隔を空けての面会にご協力をお願い致します。また、家族間での 

共有・来設の調整をお願い致します。 
 

※事前連絡等は、必要ありませんが、体調面など気になる際は、ご連絡いただいても   

大丈夫です。体調不良時の面会は、要相談・ご面会者様の判断となります。 
 

※マスク着用（必ずご準備下さい）・手指消毒・うがい等の感染対策が困難と判断した 

場合は、面会をお断りさせていただく場合がございます。また、微熱や風邪症状が 

見られている場合も同様とさせていただきます。 

10 月から 4 月頃までが特に感染に対する注意意識が大事な時期となります事から 

ご家族様の周囲で体調不良の方や感染が認められている方がいる際は、面会を 

控えていただく様ご協力をお願い致します。 

 

※面会時の差し入れは、直接ご本人様にお渡しする事もできますが、帰る際に必ず 

介護職員にお預け又は、持参された差し入れを職員にお伝え下さい。 

 

今後、ご入居者様の体調や社会情勢・近隣施設などの感染拡大などを随時確認しながら、 

状況によっては面会の変更や一時中止があるかもしれません。お願い事ばかりになりますが、

ご理解ご協力を賜りますようお願いいたします。 
 

           担当：生活相談員・介護支援専門員 

                                         TEL：048-287-5151 


